
 

 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 0129/00 

SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

Julio 7 de 2000 
 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, la Autoridad Ejecutiva remite para su tratamiento el contrato INJE Instituto 
Psicopedagógico San Juan de Dios, a objeto de su tratamiento y aprobación. 
 
Que, el contrato de referencia tiene como partes intervinientes al Fondo de Inversión Social, 
como financiador, la H. Alcaldía Municipal de Sucre como solicitante y la sociedad accidental 
conformada por las empresas constructoras VITTORIO SRL. Y COLTA SRL., como contratista. 
 
Que, el contrato tiene como partes integrantes del mismo, toda la documentación que acredite 
el cumplimiento de las normas básicas de administración de bienes y servicios, demostrado de 
esa manera el cumplimiento de normas legales en actual vigencia. 
 
Que, al ser un contrato para un proyecto firmado por el FIS, constituye un contrato de adhesión 
por lo que las obligaciones de la H. Alcaldía Municipal como entidad solicitante no son 
observables por esta a derecho y corresponder al ámbito de sus competencias y atribuciones. 
 
Que, la Comisión de Gestión Administrativa, por informe Nº 121/00 de junio 28 de 2000, 
propone aprobar el contrato elaborado por el FIS, para la ejecución del proyecto INJE 
Psicopedagógico San Juan de Dios. 
 
Que, de acuerdo al Art. 12 Num. 11 de la Ley de Municipalidades, es atribución del H. Concejo 
Municipal, aprobar o rechazar los Convenios firmados por el Ejecutivo. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de 
sus atribuciones, 
 
 
R E S U E L V E: 
 

 

Art. 1º  Aprobar el Contrato elaborado por el Fondo de Inversión Social FIS, código 
SP03/CHQ/15318, para la ejecución del proyecto INJE Psicopedagógico San 
Juan de Dios. 

 
Art. 2º  El H. Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre, queda encargado de la ejecución 

y cumplimiento de la presente Resolución. 
 
  Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
  
 
 
 
 
 
            Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                                         Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTA DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                                           H. CONCEJAL 
SECRETARIO 
 

 

 

 

Copias Stría. Gral. (5) 

            Arch. 

/amme. Expd. 1016/00   



  

   
 
 


